

Data publikacji: 28-04-2011



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2011 r.

Druk nr 1166 Z

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2011 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 27 kwietnia 2011 r. nad ustawą

o kredycie konsumenckim,

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 i 24.**

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Jan Wyrowiński

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o kredycie konsumenckim

Uwaga:

Poprawki nr 1, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14 i 15 należy głosować łącznie.

- | | | |
|----|---|--|
| 1) | w art. 4 w ust. 2 w pkt 3 i 6 wyrazy "art. 17 ust. 2 i 3" zastępuje się wyrazami "art. 17 ust. 2, 3 i 5"; | Poprawka
sen. J. Wyrowińskiego
poparta przez komisję |
|----|---|--|

Uwaga:

Poprawki nr 2, 4 i 25 należy głosować łącznie.

- | | | |
|----|--|--|
| 2) | w art. 5 w pkt 15 i 16, w art. 9 w ust. 1–4, w art. 13 w ust. 1 w pkt 18, w art. 40 w ust. 2, w art. 43 w ust. 1 oraz w art. 60 w pkt 2 wyrazy "ryzyka kredytowego" zastępuje się wyrazami "zdolności kredytowej"; | Poprawka
sen. H. Woźniaka |
| 3) | w art. 8 w ust. 1 wyrazy "art. 7" zastępuje się wyrazami "art. 7 ust. 1–3"; | Poprawka
KGN
poparta przez komisję |
| 4) | w art. 9 w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Kredytodawca uzależnia przyznanie kredytu od zdolności kredytowej konsumenta."; | Poprawka
sen. H. Woźniaka |
| 5) | w art. 13 w ust. 1 w pkt 5 na końcu dodaje się średnik; | Poprawka
KGN
poparta przez komisję |
| 6) | w art. 13 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się do sprzedawców i usługodawców, którzy działają w charakterze pośredników kredytowych w ramach działalności pomocniczej."; | Poprawka
sen. J. Wyrowińskiego
poparta przez komisję |

- 7) w art. 14:
a) w ust. 1 wyrazy "art. 13" zastępuje się wyrazami "art. 13 ust. 1 i 2",
b) skreśla się ust. 2; Poprawka
sen. J. Wyrowińskiego
poparta przez komisję
- 8) w art. 15 w ust. 1 wyrazy "art. 13" zastępuje się wyrazami "art. 13 ust. 1 i 2"; Poprawka
sen. J. Wyrowińskiego
poparta przez komisję
- 9) w art. 16 wyrazy "art. 13" zastępuje się wyrazami "art. 13 ust. 1 i 2"; Poprawka
sen. J. Wyrowińskiego
poparta przez komisję
- Uwaga:***
Poprawki nr 10, 16, 17 i 18 należy głosować łącznie.
- 10) w art. 17 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 2–4,"; Poprawka
KGN
poparta przez komisję
- 11) w art. 17 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Przepisów ust. 1–4 nie stosuje się do sprzedawców i usługodawców,
którzy działają w charakterze pośredników kredytowych w ramach
działalności pomocniczej."; Poprawka
sen. J. Wyrowińskiego
poparta przez komisję
- 12) w art. 18 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2
w brzmieniu:
"2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do sprzedawców i usługodawców,
którzy działają w charakterze pośredników kredytowych w ramach
działalności pomocniczej."; Poprawka
sen. J. Wyrowińskiego
poparta przez komisję
- 13) w art. 19:
a) w ust. 1 wyrazy "art. 18" zastępuje się wyrazami "art. 18 ust. 1",
b) skreśla się ust. 2; Poprawka
sen. J. Wyrowińskiego
poparta przez komisję
- 14) w art. 21 w ust. 1 wyrazy "art. 18" zastępuje się wyrazami "art. 18
ust. 1"; Poprawka
sen. J. Wyrowińskiego
poparta przez komisję

- 15) w art. 26 wyrazy "art. 13" zastępuje się wyrazami "art. 13 ust. 1 i 2"; Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez komisję
- 16) w art. 30 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem art. 31–33,"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 17) w art. 45 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 5,"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 18) w art. 46 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 2,"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 19) w art. 48 skreśla się ust. 2; Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez komisję

Uwaga:

Poprawki nr 20, 21 i 22 należy głosować łącznie.

- 20) w art. 54 w ust. 2 wyrazy ", o którym mowa w art. 53 ust. 3" zastępuje się wyrazami "o odstąpieniu od umowy"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 21) w art. 56 w ust. 1 i 4 wyrazy ", o którym mowa w art. 53 ust. 3" zastępuje się wyrazami "o odstąpieniu od umowy"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 22) w art. 56 w ust. 3 wyrazy ", o którym mowa w art. 53 ust. 3," zastępuje się wyrazami "o odstąpieniu od umowy"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 23) w art. 62 w pkt 3, w pkt 3 wyrazy "instytucjom kredytowym" zastępuje się wyrazami "kredytodawcom w rozumieniu ustawy z dnia ... o kredycie konsumenckim; Poprawka sen. H. Woźniaka
- 24) w art. 62 w pkt 3, w pkt 3 przed wyrazami "w zakresie niezbędnym do oceny" dodaje się wyrazy "– informacji stanowiących tajemnicę bankową"; Poprawka KGN poparta przez komisję

- 25) w art. 62 w pkt 3, w pkt 3 wyrazy "ryzyka kredytowego konsumenta, o którym mowa" zastępuje się wyrazami "zdolności kredytowej konsumenta, o której mowa".

Poprawka
sen. H. Woźniaka

.....
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
.....